senão manter, parcialmente, os termos consubstanciados no Auto de Infração n° 206920.0019/19-6, cujo crédito 
tributário decorre de exigência legal. Solicito, salvo melhor juízo, que este auto de infração seja julgado 
parcialmente procedente, no valor de R$ 47.814,88 (quarenta e sete mil oitocentos e quatorze reais e oitenta e 
oito centavos) por ser de consciência, de dever e de justiça.” 

De todo exposto, entendo que houve incoerência entre o voto proferido e suas alegações, além de 
haver erro material na resolução, tendo em vista que o correto seria: